
z Warszawy dnia 10 Mca Kwietnia 
1819 Roku, i? Sobotę.

GAZETA
KORRESPONDENTA

; J

WARSZAWSKIEGO I ZAGRANICZNEGO
--------——5  ■ ■ ---------------------- C — 

z Dziennika Praw
Wypis z Protokółu Sekretaryatu Stanu Królestwa 

Eolskiego.
z B o-ż e y Ł a s k i

M y A L E X A N D E R Iszy
Cesarz Wszech Ró^syy, Król Polski 

&c. &c. &c.

Chcąc usunąć przeszkody, które mogły
by wstrzymywać bieg spraw konkursowych 
i Likwidacyjnych z epoki Rządów Austry- 
ackiego i Pruskiego zaległych, po wysłucha
niu zdań ogólnego Zgromadzenia Rady Stanu, 
postanowiliśmy i stańowiemy co następnie:

Artykuł 1. Przepis artykułu VI po
stanowienia Naszego de dato 29 Września 
(11 Października) 1816 r. oznaczający w pier- 
wszey Jnstancyi iedno tylko forum ziemstwa 
Warszawskiego dla spraw publiczney własno
ści, nie będzie mógł bydź stosowanym do wy- 

^.ey wymienionych spraw konkursowych i li- 
kwidacyynych, choćby w tych sprawach to
czyły się razem spory własności 'publiczney 
tyczące się."

Art: 2. Podobnież w takowych spra
wach konkursowych i likwidacyjnych nie 
będą mogły bydź stosowanemi przepisy arty
kułu IV uchwały Namiestnika Naszego de dato 
20 Maja 1817 r. i Prokuratorya Jerierałna 
w tych sprawach nie będzie mocną żądać iak 
tylko iedney sześćio-miesięczney dylacyi, sko
ro takową dla wyśledzenia dowodów' i prz^go- 
towapią obrony uzna potrzebną.

Art; 3. Wykonanie niniejszego posta
nowienia, i umieszczenie w Dzienniku Praw, 
Kommissyi Rządowey Sprawiedliwości pole
camy.

Dan w Petersburgu dnia t? Marca 
1819 roku.

(podpisano) ALEXANDR,E.

Minister Prezyduiący W Kom
missyi . Rządowey Sprawie
dliwości

(podp:) W. Sobolewski.
_ . przez Cesarza i Króla

(L. S.) Minister Sekretarz Stanu, 
Jg: Sobolewski.

Zgodno z oryginałem 
Minister Sekr: Stanu, 

(podp:) Jg: Sobolewski.
Zgodno .Z oryginałem

Radca Sekretarz Stanu> Jenerał Bdy 
(podpisano) Kossecki.

Zgodno z wypisem 
Minister Sprawiedliwości

W. Sobolewski.
Sekretarz Jeneralny

J. Hankiewicz.

Kommissy a Naywyższa Examina- 
c y y n a.

Stosownie do artykułu 58 postanowienia 
Xiecia Namiestnika Królewskiego z dnia 12 
Listopada 1816 stanowiącego Kommissye Exa- 
minacyyne , podaie do publiczney wiadomo
ści , iż na posiedzeniu w. dniu dzisieyszym od- 
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traiła "zApadly się. domy, i niektóre osoby; 
życie utraciły. (Ciekawa, czy się sprawdzi 
wieść o Messynie, o czem się pod arty
kułem z Pary ż a doniosło.)

W nocy z 2-4 na 25ty Lutego niedaleko 
M o u b i o Life r i o re, wioski w powiecie Tęs- 
sino, pokazał się nowy mały wulkan ^którego 
pierwsze wybuchnienie poprzedziło trzęsienie' 
ziemi. Wychodzący ogień wyrzucił w odle- 
o-łości dość znaczney duże sztuki kamienia. 
Wybuch był tak silny, że go na milę w oko
licach słyszano. Ogromne zwaliska skał od
padły od wstrzęśnioney góry w rzekę pod nią 
płynącą, którey bieg'zatamowały. Nazaiutrz 
znaleziono w tey górze znaczny otwór, z któ
rego wydobywał się ogień z zapachem mOcno- 
siarczystym. Do my niektóre bliżey zabudo
wane nieco ucierpiały, nikt przecież z.ludzi 
życia nie utracił.

Od granic Francyi 25 Marca.
Wiadomo iuż, że rozeszła się po całey 

Francvi trwoga , iak tylko stary Dyrektor za 
czAsów Rzeczy pospolitoy (Ba rthele m y) 
przemówił głosem arystokracji. Któżby' się 
nie oburzył widząc człowieka, który stoiąc 
iuż’nad grobem powinienby odzywać się tyl
ko z wyrazami pokoiu, przywłaszczającego 
sobid prawo wstrząśnienia majątków, obudze
nia niechęci, naruszenia spokoyności wszyst
kich rodzin! Straszne sceny, a nierównie 
straszniejsze, aniżeli' ogłoszono, w Nimes 
zaszły. Kzetelnoś' i ich opiju nie należy' szu
kać w dziennikach, iakó podległych cenzu
rze. Tylko co o wniosku Margrabiego B a r- 
t hele my doszła wiadomość do Departamen
tu Gard, nieci bandyci biegali po ulicach 
Nimes wołaiąc: Król umarł! Niech ży
le Hrabia Artois! Kupy ich poprzypina- 
ły zielone kokarly, a krzyki ich zapowiada
ły godzinę rozpoczęcia się rzezi Protestantów, 
których żony i dzieci po ulicach goniono i 
lżono. Domy ich oznaczono osobną cechą. 
Protestanci os edli w górach uderzyli na trwo
gę, i przysłali do miąsta zapowiedź, iż w 
3o,ooó nadejdą,i opańuią miasto, co trochę 
zapał burzycielu w ostudziło. Gdy się to w 
Nimes działo, Pan Prefekt, i Pan dowódca 
departamentowy kręcili się w Paryżu po 
przedpokojach Ministrów. Pan Cavalier, ha
niebnie prześladowany po loodniowenr pano
waniu Bonapartego w roku 1815 , podla

wszy się urzędowania Burmistrzowskiego przy
wrócił nieiaką w mieście spokoynóść. — Wnio
sek tegoż Margrabiego oburzył także mie- 
szkailców miąsta Rouen; ale nie tak tam 
•straszliwie poszły rzeczy. Bałwana, wyobra- 
żaiącego Margrabiego, obwożono po ulicach 
na ośle, i zawieziono do rzeki wpośród wy
myślania nań pospólstwa. Niektórzy rzucali 
kamienie, które nic złego Margrabiemu nie 
uczyniły, ale te razy biedny osieł wytrzy
mać musiał za rozprawę, którey ani pisał, 
ani mówił. Zaszły także rozruchy w mieście 
Angers i okolicach. Zapaleni Rojaliści, 
pewńemi iuż będąc tryumfu swoiego, poprzy- 
pinali zieloAe kokardy, i broń rozdawali. 
Przy iednjrm z wieśniaków mętych przez po- 
licyą, który przy;bj'ł z Londynu, 4oo lui- 
dorów znaleziono.

z Londynu 26 Marca.
Odebraliśmy z Ameryki! ważne hardzi 

doniesienia, a mianowicie o odstąpieniu przez 
Hiszpanii^ obydwóch Floryd dla Ameryki pół- 
nocney, o co zawarty traktat między pełno
mocnikami Panem Adams i Don Luis 
de Onis dnia 22 Lutego Senatowi poda
no. — Od dawna iuż prowadzono w tey mierze 
układy, których niektóre punkta do wiado
mości podane wskazują, iż korzy- 
stniey dla Hiszpanii ukończyły się, aniżeli 
z względu na teraźnieyszy iey stan polityczny 
spodziewać się można było. — Czyli od-- 
stąpienie to będzie miało wpływ iaki na trwa- 
iące między Angliią i Ameryką stosunki, da 
się poznać, gdy zawarty traktat w całey swey 
osnowie ogłoszonym zostanie. — Traktat ten 
potwierdził iuż Senat, a względem granie L u- 
izyany postanowiono, że granica' zachodnia 
bierze początek od rzeki Sabina, i idzie 
wzdłuż iey do północno-zachodniego klina 
k rai u tego, skąd bierze kierunek z północy 
do Czerwoney-rzek i, i z tą ciągnie się pod 
setny stopień zachodniey długości. Stamtąd 
zaś z północy do /rzeki Ankansaw, i wzdłuż 
iey do iey zrzódła. Nakoniec, dotyka pod 4a 
stopień północne/ szerokości, i wzdłuż te^o 
rozciąga się do Spokoynego oceanu.

Floryd (mówi Gazeta the Times} 
odstąpiła Hiszpaniia Ziednoczonym Stanom 
za 5 mili; dolarów (45 miii: złh poi:) które 
nie Rządowi L iszpanskiem 1, lecz rozmaitym 
poddanym Ameryki pólnocney, udowodnione



pretensje do Hiszpanii maiącym, wypłacone 
będą. '

Z przyczyny tey wiadomości, interessa 
pieniężne zatamowały się tu nieco w ruchu, i 
papiery skarbowe spadły o 6 procentu.

Gdy.dnia 22 Lord Sidm 0uth szedł na 
scssvą Izby Wyższey, tak .od konia, około 
którego przechodził, w kolano uderzonym zo
stał, żo słaby na nogę nic wychodzi z domu.

Tegoż dnia Margrabia Dewonshire 
Jpdał w Izbie wyższey prośbę za katolikami 
rlandskiemi, przez Protestantów wDubli- 

ni e podpisaną. Inny członek podał teyże sa- 
mey myśli prośbę, od znakomitszych Prote
stanckich rodzin Jrlandskich podpisaną.

W Jzbie Niższey przy chodzi bardzb wie
le prośb o zmianę systematu wyborowego 
dla obwodów Szkockich , gdzie się sami pra
wie członkowie -Parlamentu obierają. — Gdy 
jencrahiy Adwokat odkażał się przeciw temu 
twierdząc, iż lud Szkocki nie użala się na to, 
powstało na niego wielu członków, a miano
wicie J. Malintosch.

Kary ciel, ne w woysku naszem zacho- 
wano. Gazeta mi.Ostrowska powiada, że wno
szący’ o ska sow ie ich propozycj ą do Parla
mentu Pan kV’’son iest jenerałem, gdy w 
takiej rzeczy Podchorążych radzić się należy.

Dnia 17 Bahk Londyński zaczął wypła
cać srebrem bankierom tutejszym, z których 
każdy dostać go może, ile tylko potrzebować 
będzie.

Marszałek nadworny Xcia Rejenta umarł 
zostawiwszy 24 tysięce funt: szterl: majątku 
(960,000 zlot: poi:')-

Niedawno oświadczył'clięc Xiążę Rejent, 
żeby w kuchni stoły do obiadu nakryto. Stało 
się zadosyć; kuchnia wyłożona była' dywana
mi, stoły-gustownie urządzone, a tak goście 
^edli potrawy gotowane w ich obecności.

Sąd tuteyszy skazał chirurga ria Zapła
cenie gooo zł: kary dla oskarżyciela za to, że 
gdy ten wywinął rękę, j wezwał go na ratu- | 
nek , on mu swego wyzwoleńca, w sztuce ie- ! 
szcze niebiegłęgo, przysłał; ten zaś tak źle rękę > 
opatrzył, że teraz mą krzywą zupełnie. Rie^ > 
gli chirurgowie po dokładnem obeyrzemu rę- ; 
ki zeznali, że kalectwo iey pochodzi iedynie i 
z niedobrego opatrzenia. Sąd wiec na mocy ■ 
tego zeznania, chirurga winnym i kary go- i 
dnjTn, iak wyżęy,. osądził. i

Dnia 22 wszczął się wielki hałas ~w tea
trze Drurylanę, gdy Pan Kaen w korne-1

dyń Karzeł wNea-połu na scenę wystą 
pił. Niedozwolone mu słow a z roli iego prze
mówić, lecz wołano przeproś! przeproś! — 
Hałas ten trwał blisko półgodziny, aż nare- 
ście .Pan Kaen w te odezwał się słowa: —• 
„ Szanowne Panie i Mości Panowie! Wam wi- 
„ nien iestem móy byt, mieysce, i to wszy- 
„ śtko, co mi iest drogiem. Załnic serdc- 
„ cznie, żem sobie pozwolił obrazić was 
,, tern, co w pismach publicznych umieściłem; 
„ ależ, każdy człowiek maswoie przywary, 
g i ia od nich wyłączony nie iestem. Byłem 
„ może zbyt, śmiały, lecz któż za żywość ozu- 
,. cia swego ręczyć może? Ja za moię proszę 
„ o przebaczenie. „ Gdy skończył, żywe o- 
kląśki dały nju poznać, że publiczność zado- 
wolniona zupełnie powróciła ulubieńcowi 
swemu zupełną łaskę. (ItmKaen ze wszyst
kich aktorów' Angielskich naybardziey od pu
bliczności lubiony.}

Gubernator wyspy Stey Heleny Sir 
Hudson-Lowe miał to napisać do ićdnego 
z przyjaciół swoich w Londynie: — „ Gdy 
ehcę czego dowiedzieć się q. N. Bonapar- 
tym , czytam gazety Londyńskie. Tu ani go 
widzę, ani słyszę o nim. „ — Przeciwnie Bo
naparte poCvied^iał.o Gubernatorze; „Sir 
Lowe iest-to człowiek niewdzięczny; gdyby 
nie ia> nikłby niewiedżiał, że Lo w.e iest na 
świecie, a przecież mimo tego uwziął się, że
by mi dał uczuć istotną nicość swoię. „

Gdy Porucznik Maken zie, który nie
dawno posłany był na wyspę-Stey Heleny , 
obejmował służbę przy Nap: Bonap artym>. 
cheiał się naocznie przekonać o iego by
tności w domu, lecz żc mu niechciane drzwi 
do gabinetu otworzyć, sam-więc to uczynił.— 
Widząc go Bonaparte spytał, czego chce, 
i dodał „ Nie' życzę sobie wcale widzieć” 
tu Wpanów. „ Porucznik zaś na to — Ale i a 
życzę sobie widzieć Pana Jenerała. „

W rocznicę bitwy pod W a te rlo o strze
lano na okrętach przy wyspie Stey. Heleny 
stojących. Słysząc strzelanie Bonaparte, spy- 
tar stoiącego przed domem Podófficera, cobw 
to znaczyło? — Jest’ to rocznica bitwy pod 
Watę rloo, odpowiedział; — „ Byłżeś w tey 
Bitwie ? p— Tak iest, Panie Jgneralep,,

Dnia. 2-5 wielki żelazny mo§t w Sout- . 
waręk na Tamizie otwarty został. Budo
wę mostu rozpoczęto i8r5roku.- Jest tp dzia
ło mistrzowskie, iedyne w swym rodzaiu, a 
składa się z 3ch tylko arkad, i iest we wszy-
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itkich swych częściach z lanego żelaza. Wa
ży 1/200,000 funtów, zkrkada śrzodkowa iest 
najszersza podobno na całym świecie, albo
wiem 24o stóp szeroka dwie; drugie małą po 
aio stóp. — Akcyoniści budowę tę przedsięj 
wzięli, którym Parlament pewną opłatę mo
stową od przeieżdżaiących, pobierać dozwolił. 
Że ziazd ku mostowi bardzo ścieśniony, iest 
zamiarem zrzucić kilka domów. W nocy 
13 lamp z światłem gazowem cały most o- 
świeca.

ii—Om.1 ii.>. lum — i ■ ■ ।

AMERYKA.
Lord Co ch ranę przybył dnia 4go Gru

dnia z Valparaiso do Santjago. .Zape
wne wkrótce obeymie dowództwo flotty Chi- 
liyskiey. Okrętom kupieckim zbywa zupeł
nie na majakach, ponieważ] wszyscy elleą 
przyiąć służbę pod Co c hr anem.

Gdy Jenerał Jackson 'przybył do N o- 
wego-Yorku i do Filadelfii, przyymo- 
wano go w obu tych miastach iak naylepiey. 
W sprawie o skazanie na śmierć Anglików Ar- 
butnota i Armbristera uznany został za 
niewinnego większością 107 głosów przeciw 
63; toż samo z powodu zaięcia przez niego 
Pe n s a c o li i twierdzy S t M a r c o, większo- 
ścią. 100 przeciw 70 glosom. Oczekuią ie- 
szcze postanowienia Senatu, który rzecz o 
przedsięwziętych przez niego środkach W woj 
nie z pokoleniem Seminolów oddał, pod 
rozwagę wydziału swego, z pięciu złożonego 
członków. Zdaie się iednak, że postanowie
nie Senatu nie będzie odmienne od postano- 
wieipa Izby Reprezentantów. — Słychać , że 
Jenerał Jackson złoży dowództwo, i będzie 
Gubernatorem cywilnym w obu .Florydach.

Dnia 4go spuszczono w Wasingto.nie 
nowy okręt liniiowy 7 4ro działowy.

Z Aux-Cayes donoszą pod dniem 29 
Stycznia, że przybył tam Jenerał Macgre- 
gor z dwoma woiennemi okrętami, i dwo
ma mnieyszemi. Przestraszeni kupcy tamtey- 
si iego ziawieniem się, udali się do Angiel
skiego Admirała S i r - H o m e - P o p h a m 
tam na kotwicy stojącego, z zapytaniem, 
iak sobie postąpi ? — Tak, iak mi dane 
przepisy każą, była iego odpowiedź, to iest, 
zachowując iak nayśęiśleyszą neutralność. — 
Wysłał on natychmiast okręt Jfigeniia dla 
uważania obrotów Jenerała M a-c - G r e g o r.

.... J

TEATR NA R ODO W Y.
W przyszły- Poniedziałek dnia 12 Kwie

tnia dana będzie pierwszy raz nowa wcale 
komedya w tym akcie wierszem, podtytułem 
Wolny Mularz, którą poprzedzi opera 
Tan kred — we Wtorek, po trzeci raz ko
medya nowa, Kobieta d o t r z y m u i ą c a se
kretu, takoż po trzeci raz nowy balet To- 
mi i Leon ty na. ,

'p r z y l e c h e i i
Sołtyk Leon obywatel, z Szablicza, stanął pod 

N. 476 przy ulicy Nowosenatcr«ka..
FichtnerHenryk obywatel, z Terespola, pad N. 

403 przy ulicy Brukowa.
Przebendow ki Ada© Hrabia, z Głoskowa, pod 

N. 476 przy sJtey INowo-Scnatorska.
Zawadzki Antosi obywatel, z Łowicza, pod N. 

584 przy ulicy Długa.
W y i e eh a l i 

Słubecki August obywatel, do Sokołowa. 
Potocki Jan dito dito do Olezan. 
Bcntani Tomasz Szambslan, do Zabiey Woli. 
Zakrzewski Hilary obywatel-, do Baranowa. " 
Dziewanowski Dpmiaik Jeema!, de Płonnego. 
Sobolewski Roman obywatel, do Kempna, 
Marłeś Karól kupiec, do Gdańsk*.
Wielopolski Hrabia, do Sandomierz*.
Tarło Adam Starościc, do Pekosic. 
Besiekiertki Felix obywatel, do Kowala. 
Scypjo KsrM Hrabi*-, do Bjchąwy.
Zakrzewiki Jen obywatel, co Koźmina.
Zieliński Antoni d*to de Lublina. 
Lubcaairska Kiężna, na Wołyń.

—V................... — ■ ■ ■

O B W I E S Z C Z EN I A 
Kommissya Rządowa W

Uwiadamia, iż licytacje na dostawę 30,000 
łokci płótna kosrułowego, 40,000 łokci płótna 
onucźkowego, Gazetami kraiowemi pod Nrem 
2 dni* 6 Kwietnia r.b. ogłoszone, mieysca mieć 
aie będą.

w Warszawie dnia 9 Kwietnia 1819-
Radca Stanu, pełniący tymczasowie 

obowiązki Ministra Woyny 
Jenerał Dywizyi Hanke.

Radca Stanu Dyrektor Jeneralny 
Jen: Bdy Stefan Hr: Grabowski.

Sekretarz Jeneralny
Jenerał Edy Nowicki.

(Obwieszczenie więc w tey mierze, umie
szczone w dodatku drugim , który wcześniej’ od 
tego był wydrukowany, uważa się za żadne, ia- 
ko cofaione).
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Kommissya IFoitioództwa Mazowieckiego

Obwieszcza niewiadomych ż dzisieyszego 
pobytu swego byłych dzierżawców dóbr Rzą
dowych , jako to:

i. Ekonomii Kłodawa, Wżną Potkańską suk- 
cessorkę niegdy Kossowskiego Starosty i 
naddzierźawcy teyie ekonomii.

a. 'Folwarku Baby, Pruszkowskiego.
3. Folwarku Ostrówek, Koźmińskiego.
4. Folwarku Rokitno, Byszewskiego 

ażeby z dowodami pretensyy swoich, iskie z 
czasu possessyi tychże dóbr po dzień I Czerw
ca 1815 każdy r;e«peetive interessant do Śkar&u 
mieć może, oraz koncern ulegalizośrsniwtychże 
do wodów, stawić się nieomieszkali na dzień a5 
Kwietnia r. b. w biórze Kommisiarza Obwodu 
Łęczyckiego, zamieszkanie .swoie z urzędu w 
mieście Obwodowym Łęczycy mającego; tam 
zaś złożą dowody swose delegowanemu do 
obrachowania pretensyy z pomienicney epoki 
Kommissarzowi obrachunkowemu W. Górskiemu; 
w przeciwnym zaś razie, ieżali interessanci. na 
termin wyznaczony niestąną, sami "Sobie, winę 
przypiszs, gdy dl* braku dowodów mogących u 
sprawiedpwić wzaienone ich pratensye za dług 
skarbowy przez kajsy publiczne podany , bez 
względu na poźnteysze rekiawsacye, wyrokiem 
Delegacyi administracyyney do odpowiedzialno
ści pociągniętemi, a następnie przez Komaiis- 
syą Wojskędzką exekwom»ne!m zostaną.-

w Warszawie dnia 27 Marc* 5319 roku.
Prezes

(podpisano') R. Ręmbieliński: 
Sekretarz Jeneralny

(podpis a n 3) Fi li pecki.

Kommissya tPoiewćdztwa. Mazowieckiego
Podaie do publiczney wiadomości, ii po 

odbytych iuz dwóch tertainach licytacyi na dwa 
spłacę do szpitala Sgo Ducha należące , przy u- 
licy Nowyświat pod Ńrem 1258 położone, 
wyznaczyła trzeci stanowczy i ostatni termin do 
ukończenia teyże licytacyi na dzień i6ty b, m, 
i roku. Licytacya ta odbędzie się w mieyscu 
posiedzeń Kommissyi pod Nrem 500 przy u- 
iicy Podwsde przed Kommissarzem Wydziału 
Policyi od gedziąy zey do ótey po południu.

Czynsz wieczysty oznaczony został z każ
dego placu, łokci kwadratowych 7,500 obeymu- 
iącego, na złotych polskich sto pięćdziesiąt 
sześć groszy dwadzieścia; hcytacya odbywać 
się będzie iedynie codo smdmy wkupnego od 
kwoty złotych polskich tysiąc pięćset dwadzie

ścia dwa za każdy plac w sczególności, iufc 
na poprzednich terminach ofisroweney.

O innych warunkach dowiedzieć się mo
żna w każdym czasie w biórza Kommissyi, wy
dziale Policyi.

w Warszawie dnia 9 mes Kwietnia 1819. 
{podpisy iak wyify)

Radca Stanu
Prezydent Muńicypalności i Policyi MiaRte 

Stołecznego (Farszawy
Podając do wiadomości publiczney, ii 

w dniu 31 z. mes uiętą i w zabezpieczenie po» 
licyyne oddaną została klacz maści skarognia- 
dey, po polu w przedmieściu Pradze błąkająca 
się, wzywa właściciela takowey, ażeby po u- 
dowodmenie i odebranie własności swoiey w 
przeciągu tygodni^ 3 do bióra Policyi się 
zgłosił.

w Warszawie dnia ógo mca Kwietnia ro
ku 1319.

< l? o y d a.
M. W. Gaiewski S. W. P.

Trybunał Cywilny pierwszey \fnstancyz IFo- 
iewództwa Mazowieckiego.

Podaie do powszechney wiadomości, że 
na satysfakcyą depozytu cywilnego dobra Ga
zów z przyległościami w Powiecie Sochsczew- 
skim leżące w trzechletnią dzierżawę wypu
szczone będą; do odbycia licytacyi dzierżawy 
wyznaczony iest termin na dzień zóty Kwietnia 
roku b. o godzinie 4tey po południu w miey
scu posiedzeń Trybunału Województwa Mazo
wieckiego przed Delegowanym Wielmożnym 
Barankiewiczem Assenorem. — O warunkach 
zaś dzierżawy można się dowiedzieć u Uro
dzonego Koperskiego zastępcy Pisarza.

w Warszawie dnia ógo miesiąca Kwietnia 
1819 roku,

Preżes
Ostaszewski.

Zastępca Sekretarza _
Kamieński.

Wiadomo się czyni ninieyszem, iż na żą
danie sukcessorów po niegdy Mateuszu Szu
mańskim, obywatelu i malarzu tuteyszym po
zostałych sprzedaną zostanie w drodze publłcz- 
ney licytacyi, przed podpisanym Notaryuszena 
W'oiewództwa MazowieckiegoAlexandrem En- 
gelke, w Warszawie przy ulicy. Senatorskiej 
pod' Nrem 460 mieszkaiaaa^u&i^ia^Mifli 



cey,' possesya wraz z przyległościami i przynale- 
żytcścianu w Warszawie przy ulicy Leszno 
pod Nrem siedmset osm naście na czynszowym 
gruncie położona, do tychże sukcessorów Szu- 
mańtkkh.in anowicie: do Katarzyny-z Szumań
skich Cesarkowey, Salomei z Szumańskich Duc- 
kiey.WwrzyńcaSzumańskiego i ŁukaszaSitimań- 
skiego pełnoletnich, i Agnieszki Szumańskiey 
ZiięRttóey, wszystkichtu-w Warszawie zamieszka
łych n leżąca, do którey to sprzeda ź termin licy
tacji drugi czyli ostateczny na dzień dwudziesty 
Kwietn a roku b eźącego 1519 na godzinę gcią 
z południa w kancellaryi podpisanego Notary- 
usza oznacza się — Głównym opiekunem nie- 
letnicy Agnieszki Szumańskie/ iest Friedrich 
Leinert, przydanym zaś opiekunem Jan Batyc
ki, obywatele i posiessyonaci tuteysi — Pcsies 
sya rzeczona z przynależytościami iest osza
cowana na złotych pols: 13,842 gr: 20 przez 
Ur: Fryderyka Lessel bucowniczego przysię
głego miasta Warszawy, którą to taxę, tako 
też zbiór obi lśnień i warunków sprzedaży, nie- 
mniey wszelkie inne dokument*, każdy 
chęć nabycia teyże possessyi maiąćy w każdym 
czasie w kżncęlhryi podpisango Notaryusza 
przeyrzeć moż*-.

Dan w Warszawie dnia 5 mca Kwietnia 
roku 1319.

Alexander Engelkr.
Notaryusz Woiew: Ma^ew.

Pisarz Trybunatu Cywilnego pierw s~ey 
śłancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni konia o tein wiedzieć na
leży, że dom przy ulicy Bugay w Warszawie 
pod Nrem 2^97 sytuowany, do sukcessorównie- 
gdy Jana i Katarzyny Nosikewiczów małżon
ków, Jako to; Ewy z Nosikiewiczów megdy 
Antoniego Lokayczyka, a małżonki pozostałey 
wdowy, przy ulicy Pokorney w Warszawie Ńro 
2231, i Krystyny z Ciemierzyckich, pierwsze
go, Stefana Nos kiewicza, powtórnego zaś ślubu 
Ignacego Żukowskiego małżonki, czyli oboyga 
małżonków Ztkowskich, w imieniu nieletniego 
Stanisława Nodkiewicza, respectiye syna i pa- 
sierba działających, przy ulicy Bugay Kro 2597, 
jako też Anny z Mosikiewiczów Hizbąko- 
wey wd?wy, przy ulicy Pokorney, Nro 2231 
tu Warszawie zamieszkałych, należący, na 
żądanie sukcessorów niegdy Jakóba Miinicha 
jako tor Walentego Miinicha przy ulicy Czer- 
niakowskiey w Warszawie Nro 3000, Jakóba ; 
M unicka przy ulicy Brockiey Nro 1557, Wi- > 

f ktoryi z Mikichów Sawary wdowy, przy ulicy 
’ Nowy-Swpt Nro. 1294. Maryanny zMiin chów 
i Pawła Gilewskiego małżonki, czyli oboyga Ol

szewskich małżonków, przy ulicy Marienstad N. 
2650, Tomasza i Walentego ChymowskAh braci 
przy ulicy Wieyrk*Nro 1732 w mieście Warsza
wie, nakoniec, Piotra Wulfers w Potyczy w Pc • 
wiece Czerskim Województwie Mazow.eckrn 
mi- szkaiący h. zamieszkane prawne u Ur: Ro- 
? na Patrona Trybunatu W^ew; Mtzow: wWar- 
zawie przy uhcy Saintor-kisy Nro 463-obra

ne maiących, pod dniem 30 Grudnia r. M816 
przez Ur: Marcina Ciechanowskiego Komorni
ka przy Sądzie appełlacyynym Królestwa Pol
skiego celem publiciney przedaży w drodze 
exeiitcyi saiętym został. Kamienica ta 
iest o trzech piętrach, do którey należy ma
lowanka stara dachówką pokryta, tudzież dwo
rek stary z drzewa saSnowegaw węgieł stawia
ny dachówką pokryty, do jednego numeru na
leżące, Prźedażą tą dyrygować będzie Ur: Adaj»

I
 Rożen Patron przy Trybunale tuteyszym, miesz- 

kaiący w Warszawie przy ulicy Smmcrskiey 
Nro 463. Kopsie zaięcia tikowego wręczane 
zostały Prezydentowi Municypalności miasta 
Warszawy w dniu 30 Grudnia r. z. igió w 
Sądzie Pckc u Powiatu i miasta Warszawy mie
siąca i roku tegoż; toż s&mo zajęcie wpisa-

-nem iest w księgę zaaresztowali w dniu 3 Sty- 
; cznia 1317 u Koaref^tora hipotek Wojewódz

twa Mazowieckiego, e do księgi podobney w 
kanceikry; Trybunału tutejszego znayduącey 
się dnia 16 Stycznia 1317.

Z mocy wyroku Tryimnahr cywrinego Wo
jewództwa Mazowicck ego w dniu 11 Marca 
ibię roku zipedłego, przygotowawcze przysą- 
' enie demu zwyż rzeczonego pod liczbą 2597 
w Warszawie sytuowanego odbędiie się w dn:a 
bg mca Kwietnia r. b. zrasa o godzinie ęey w 
tnieyscu posiedzeń Trybunału cywilnego Woie- 
wóuztwa Mazowieckiego, w Warszawio przy‘ 
ulicy SenatOrskiey pod liczbą 460 odbywają
cego się. Wartość domu tego przez Patrona 
sprzedażą dyrygującego na zł; poi: 24,000 po
daną została.

w Warszawie dnia 2 Kwietnia 1819 roku. 
Zmichowiki Pisarz.

Reku tysiąc ośmset dziewięt
nastego dnia osmego mie
siąca Kwietnia.

Na podanie Woyciecha Wasiutyńskiego 
Mecenasa przy Sądzie Naywyższey Jnstancyi 
Królestwa Polskiego, w mieście Warszawie 



. c
[rży ulicy Dzikiey r domu własnym pod Nu 
u erem 2322 mieszkaiącego, z urzędu massy 
sukcessyyuo-likwidacyyney po niegdy Anto- 
mus Prandotta Trzcińskim ustanowionego Ku 
ratora , na rzecz teyźe massy działaiącego po
woda, który sa® w sprawie tey stawać będzie, 

Ja Jan Dmowski Woźny Trybu 
nału Cywilnego Woiewćdż- 
twa Mazowieckiego w W ar- 
Siawie przy nLcy Żródłowey 
pod liczbą 2658 zamieszkały, 

PowoMąc się na początkowe zapozwy 
przez bywszego Kuratora tey massy Franci
szka Wołowskiego Mecenasa, tak w Gazetach, 
iako też Korrespcndeacie Warszawski^ w mie
siącu Lipcu roku 1817 umieszczane, iako też 
do rąk wierzycielom z zamieszkania wiado 
mym Wręczoss, powtórnie z przyczyny peż- 
niey w osobie dzisieyszego powoda ustano
wionego teyże maśsy Kuratora,

Zapozwałetn nsmeyszam edyktalnie wszy* 
stkich wierzycieli de massy sukceśsyyno ii- 
kwidacyyney po niegdy Antonim Prandotta 
Trzciński® za czasów zerzłego Rządu Pra
skiego do uregulowania pozostałby prawa nieć 
mogących, w szczególności tych, któr y za 
byłego Rządu w Sądzie Rejencyi Warszaw- 
skiey preiensye do likwidacyi podali, a mia
nowicie, — 1) Fundusz edukacyjny. — i) 
Skarb Królestwa Polskiego. — 3) Wincente
go .Woycieckiego w Rawie. — 4) Ignacego 
Trzcińskiego w Kawęczynie. — 5) Bogumi
ła Lenkiewicza, czyli teraźnieyszego Probo
szcza Żelazny w dobrach Żelazna , w Obwo
dzie Rawskim. — 6 ) Mikołaja Badowskiego 
w Kawęczynie. — 7) Michała Malinowskie
go kupca w Skierniewicach. — 8 ) Katarzy
nę Lenk w Pokrzywnicy. — 9) Spkcessorów 
niegdy Jgnacego Pomorskiego — 10) Suk- 
cessorów niegdy Stanisława Trzcińskiego , ia
ko to, Maryannę z Trzcińskich owdowiałą 

*Łsską, tudzież dzieci niegdy Barbary z Trzciń
skich Chronowskiey, Michsła Taxy Chro- 
newskiego małżonki, to iest, Kajetana i Ma- 
c'eia Chronowskiego, oraz cyca tychże wspo- 
mniorego Michała T>xy Chronowskiego. — 
li) Teklę czyli Ztłiią Trzcińską Zakonnicę 
w klasztorze Karmelitek w Lublinie. — 12) 
Helenę z Trzciń- kich Twarowską. — 13} 
Antoninę niezamężną Trzcińską. — 14) Ka
tarzynę z Trzcińskich de Vernier. —- 15) Suk- 
cessorów niegdy Franciszka Trzcińskiego. — 
16) Moyźesza Arona Furstenberga w Warsza
wie przy ulicy Królewkiey pod Numerem

5^ )
1066 mieszkającego, — aby się staw'!? wsg 
dyencyi Trybunału Cywilnego pierwszey Jn- 
stancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydzia
łu trzeciego, w pałacu Wolbrcmskich przy u- 
licy Senatorskiey pod liczbą 460 posiedzenia 
swe odbywającego, za czter/ tygodnie, lub kie
dy ta sprawa a rejestru zwyczaynsgo do sa
dzenia przy wdaną zostanie, i zakommuniko- 
wawszy wprzód Kuratorowi massy wywód swych 
należności, takowe usprawiedliwili; w razie 
bowiem przeciwnym, prekltizya przeciwko nie 
stawaiącym zawyrokowaną zastania.

Dm iako wyżey. ~
Jsn Dmowski 'Nożny T. C. W. M.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości
Wiadomo czyni się wszystkim, komu o 

tem wiedzieć należy, że w dniu 17 Maia r. b. 
1819 o godzinie gciey z południa odbędzie się 
przygotowawcze przysądzenie dóbr Petrylco- 
zy z przyległościami. Dobra te leżą w Wo- 
iewództwie Mazowieckim Powiecie Błońskim, 
a to w skutek wyroku Trybunału Cywilnego I. 
Jnstancyi Województwa Mazowieckiego wydzia
łu 2 go na dniu- 5 Października r. z. 1818 za
padłego, działy pomiędzy niżcy wyszczegćl- 
nionemi sukcessorami niegdy Jana Bogumiła Ja- 
nascha naznaczaią; ego, przed Janem Wincentym 
Bandkie Notaryuszem przy Sądzie Appellacyy- 
nym w biórze tegoż Notaryusza przy ulicy Ry- 
marskiey pod liczbą 740, — a to na żądanie 
Jędrzeia Jannascha Jubilera, Karola Jannascha 
medecyny doktora, Jana Fryderyka Jannascha, 
Maryi Ludwiki z Jannaschów Dural małżonki 
Jerzego Ducal, Franciszka Jannasch, Bonawen
tury Lindy w imieniu małżonki swey Doroty z 
Jannaschów czyniącego, Jozefa Alfonsa Popław
skiego, również w imien u swey małżonki An
ny z Jannaschów czyniącego, wszystkich inko 
powodów, zamieszkanie przy ulicy Krakowskie 
Przedmieście pęd liczbą 445 u Krzywoszew- 
skiego Mecenasa ohrane maiących, przez te
goż licytacyą popierających przeciwko Msry- 
annie z Guzych ślubu pierwszego Chrystyana 
Jannasch wdowie, zam$zcia powtórnego Jgna
cego Sosnowskiego małżonce, współ opieku
nów troyga małoletnich dzieci po Chrystyanie 
Jannasch pozostałych, to iest: ^Ludwika i Kon
stantego synów i Maryanny córki, tudzież To
maszowi Witkowskiemu Jubilerowi, iako opie
kunowi przydanemu tychże małoletnich dzieci t 
tu w Warszawie przy ulicy DIugiey pod liczby 
550 mieszkającym.



( 588 )
Dobra ponrenione Petrykozy, maiąee do 

siebie należne wieś Lipie, Chude, koloniią Jan- 
naschów, położone z przyległościami w Powie
cie Błońskim, Obwo: Warszaw: Woiewodztwie 
31 azowieckiem , których rozległość, obiętość 
i granice pewne wykazuie mappa przez je- 
cmetrę Franciszka Lewińskiego w roku bieżą
cym sporządzona, tudzież dokładna detaxacya 
przez biegłych sporządzona, w Kancellaryi 
Notaryusza złożona — Też dobra o mil 6 od 
Warszawy odległe, maią do siebie, prócz grun
tów powiększey części pszennych, należne lasy 
rozległe z drzewa wyrosłego i do budowli zdol
nego, oraz łąki i propinacja, tudzież browar 
i gorzelnia w nowy sposób urządzone.

O tytułach własności dóbr tychże, iako 
też szczególnym opisie pedług taxy zróbioney 
przez biegłego Skiwskiego, wiadomość powziąść 
można z papierów złożonych u Notaryusza 
sprzedaż odbywaiącego.

w Warszawie dnia io Kwietnia 1819'r.
Dnia sogo miesiąca Kwietnia roku bie

żącego o godzinie totey zrana w domu pod 
liczbą 526 przy ulicy Podwale przez publicz 
ną licytacyą sprzedane będą stoły, kanapy, 
krzesła, komody, lustra, landszafcy, obrazy, 
zpgsr stołowy, szafy, łóżka, akrzypce, rożne 
pałasze i szpady więeey da.ącemu, a to za go
towe kurrant zwane pieniądze. — Dnia 6go 
mca Kwietnia 1819 w Warszawie.

Jan Redlich Komornik T.C W. M.
W moc zaięcia z dnia Igo Grudnia igr8, 

i z dnia 31 Marca i grę roku sprzedanym zo
stanie roczny prowent wsi Kobylina, czyli wy
dzierżawioną zostanie wieś Kobylin, w Powie
cie Prasnyskim Województwie Płockiem w gmi
nie Opinogórskiey, a to na rok ieden od Sgo 
Jana roku bieżącego 1819, do tegoż dnia roku 
igso, przez publiczną licytacyą w mieście Po
wiatowym Prasnyszu, w naieyscu posiedzeń Są
du Pokciu Powiatu tegoż w dniu 5 mca Maja 
i następnych o godzinie sey z południa. Daią- 
cy więeey, za złożeniem pro vadio zł; polskich 
900, do licytacyi przypuszczonym będzie. — 
Prawne zaiprzy bicie otrzymujący, za Opłaceniem 
z plus licytacyi wynikłey summy dzierźawney, 
kontrakt dzierżawny przed Notaryuszem tegoż 
Powiatu sporządzony oddany mieć będzie. — 
O warunkach licytacyi na dni 3 przed terminem 
w Sądzie Pokoiu Powiatu Prasnyskiego dowie
dzieć się można. Oczćm szanowną publiczność 
uwiadomią się. „

(podpisano^ Jgnacy Gostkowski Komor.

DONIESIENIE.
Myśli o Rządzie Reprezentacyynym przez 

JW. Wojewodę Wybickiego część I po zł: 4 
dostać można w handlu Czabana, przy rogu 
ulicy Miodowey i Senatorskiey, w pałacu Bi
skupa Krakowskiego.

Doniesienie Loteryyne.
LOSOW DO TRZECIEY KLASSY rgtey 

loteryi po złotych 46 i pół dostać można w 
moim kantorze do ostatecznego terminu cią
gnienia, to iest, do środy następuiącey, dnia 
X4go bieżącego miesiąca do godziny ętey 
zrana. -

w Warszawie dnia jogo Kwietnia 1819 
A. Wertheim.

Nro 385 na Krakowskiem Przedmie
ściu w domu Wgo Ryxa.

UWIADOMIENIE.
Móy, »uż od wielu lat prowadzony, han

del Spedycyyny z powodu starości zdałem Panu 
Ernestowi Ećc u , któryż swym Kcmmissyynyni 
i Spedycyynym handlem iak naypiiniey usługi
wać będzie, i proszę moich szanownych przy
jaciel!, aby go tern łaskawiey utwierzdzo- 
nem zaufaniem zaszczycać raczyli.
w Frankfurcie nad Odrą J armark Reminiscere 1819 

H. G. Weinbardt.
Stosuiąc się do powyższego uwiadomienia 

polecam się nayłaskawiey komisjom mieysca 
tuteyszego, o których rzetelne i sprawiedliwe 
wykonanie iak nayusilniey starać się będę.

w Frankforcie nad Odrą medio Marca igtg 
Ernst Eccius.

Meine heit langen Jahren gefiihrtes Spe- 
ditions Geschaft, habe ich Aker Schwachs hal- 
ber dem Herrn Ernst Eccius hieselbst iiberge- 
ben, der colcbes mit seiner Commissions und» 
Speditions handlung aufs sorgsamste retbinden 
wird, und bitte ich meine gcehtte freunde, dss 
mir geschenkte yertrauen auf meinen herrn 
NachRdger um eingeschrankt zu iibertragen.

Frankfon an Oder Remmiscere Messe igig 
H. G. Weiahardu

Jn bózug obigen Anzeige, empfele ich 
mich auf’s angełegentlicbste zu Aufcragen hie- 
sigen Orts,-dereń piinktliche Ausfiihruag m®in 
ganzes bestreben sein wird.

Frankfurt an Oder medto Marz 1319. 
Ernst Eccius.

DRUGI


